

Protokół Nr V / 06  
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 27 grudnia 2006 roku godz.15.30

ad. 1

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner stwierdzając prawomocność obrad ; na sesję przybyło 15 radnych ; wszyscy obecni.

Lista obecności stanowi załącznik do Protokołu .

Przewodniczący RG odczytał treść „Wniosku Wójta Gminy ...” dotyczący wprowadzenia do porządku obrad na sesji w dniu 27 grudnia 2006 roku zmian ( zał. do Protokołu ) ; do wniosku radni nie wnieśli żadnych uwag ; za zmianą porządku obrad głosowało 15 radnych ( jednogłośnie ) ;Przewodniczący RG odczytał przyjęty porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji -stwierdzenie prawomocności obrad.**
- 2. Zatwierdzenie Protokołu Nr IV / 06 z poprzedniej sesji.**
- 3. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.**
- 4. SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym i z wykonania uchwał Rady Gminy .**
- 5. PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE:**
  - 1) *powołania skarbnika Gminy Nędza ;*
  - 2) *wydawania GAZETY SAMORZĄDOWEJ GMINY NĘDZA ;*
  - 3) *planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2007 ;*
- 6. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.**
- 7. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE .**
- 8. ZAMKNIĘCIE SESJI .**

ad.2

Do Protokołu z poprzedniej sesji radny Edward Mietła wniósł uwagę , że nie odnotowano faktu głosowania nad zmianą porządku obrad, ale jedynie nad autopoprawką Wójta Gminy i wnioskiem Wójta Gminy , a głosowanie rzeczywiście było przeprowadzone; innych uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem Protokołu Nr IV/06 z poprzedniej sesji oddano 15 głosów ( jednogłośnie).

Ad.3

Przewodniczący RG poinformował ,że 20 grudnia omówił z panią Wójt Gminy projekty uchwał i zatwierdził porządek obrad na dzisiejszą sesję; 21 grudnia złożył oświadczenie o swoim stanie majątkowym w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach.

Ad.4

Wójt Gminy Anna Iskała poinformowała radnych ,że w okresie między świątecznym odbyła kilka spotkań bożonarodzeniowych , w tym we wszystkich jednostkach szkolnych , zauważam ,że to środowisko coraz bardziej integruje się z nami.

## Ad.5

- 1) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radny Edward Mietła poprosił o przedstawienie się obecnej kandydatki na skarbnika; mgr inż. Katarzyna Paszenda powiedziała m.in. od 2001 roku pracuje w tut. Urzędzie Gminy najpierw jako referent ds. obrony cywilnej , a następnie jako Kierownik Referatu Oświaty i Sportu , ukończyła studia na Politechnice w Zabrzu oraz studia podyplomowe –integracja europejska ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,kto przejmie obowiązki kierownika Referatu ; Wójt odpowiedziała ,że sprawa jest otwarta ; Przewodniczący RG zapytał panią Wójt ,czy kandydatka spełnia ustawowe wymogi jako skarbnik gminy; Wójt potwierdziła ,że ta kandydatka posiada odpowiednie kwalifikacje; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr V /22 / 06 w sprawie *powołania skarbnika Gminy Nędza* oddano 15 głosów (jednogłośnie).

Nowo powołanej skarbnik gminy gratulacje złożyli pani Wójt Gminy oraz Przewodniczący RG.

- 2) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radny Edward Mietła zapytał ,czy w Gazecie będzie kolumna sportowa –tak; Wójt powiedziała m.in. że celem wydawania Gazety jest pełna jawność pracy Urzędu Gminy i Wójta Gminy , jest co prawda internet i BIP, oraz różne inne strony, ale dla ludzi starszych Gazeta to jest właśnie to medium ,które najbardziej przemawia , ktoś po ostatniej sesji chyba zabrał projekt tej Gazety z mojego gabinetu , był tam oryginał zdjęcia, szkoda aby ono przepadło ,prosiłabym bardzo o zwrot , ponadto naszym celem jest nawiązanie kontaktu z Parafiami oraz więzi z organizacjami na terenie Gminy , przedstawiona wstępna kalkulacja , zawierająca chociażby pewną dozę dokładności to koszt 1 egz. nie więcej niż 16 groszy, nawet gdyby była trochę droższa to też nie problem , mam nadzieję na przychylność w tym zakresie, przedłożyłam również radnym fakturę za audycję samorządową ,koszt jednej audycji to 976 zł ,co należy pomnożyć przez 12 miesięcy , wiadomo ,że audycja mija, nie każdy usłyszy , jest to również kwestia opłat za promocję , na pewno lepsza jest ta w Gazecie niż krótkotrwałe audycje radiowe, ponadto wiem ,że jest poważny opór społeczny przy wydawaniu pieniędzy na ten cel , nie mówię tego w sensie, żebym się obawiała występów radiowych , ale cena to szlaban aby dalej promować tam Gminę; Przewodniczący RG powiedział, że ma rozumieć że odbywać się to wszystko będzie własnym sprzętem , tzw. systemem gospodarczym ;Wójt potwierdziła ,że chodzi tylko i wyłącznie o materiały informacyjne; radny Krystian Okręt zgłosił propozycję, aby w skład Rady Programowej powołać przewodniczącego RG mgr Waldemara Wiesnera ;Przewodniczący RG odpowiedział, że nie widzi takiej potrzeby ,w projekcie uchwały jest zapis ,że redaktora wskaże Wójt Gminy odrębnym zarządzeniem ; Wójt Gminy powiedziała ,że Gazeta jest kontynuacją tej jeszcze z lat dziesięćdziesiątych ,która zawierała krótkie informacje , nie były to długie elaboraty , ale jeżeli ktoś miałby coś od siebie i byłoby to dłuższe i ciekawe to zgoda będzie również na publikowanie ; Przewodniczący RG powiedział , że zorientował się że w Gminie Pietrowice W. wydają podobną Gazetę ,tam redaktor naczelny jest powoływany i odwoływany przez Radę Gminy , jest to model i można z niego skorzystać; radny Edward Mietła powiedział ,że trzeba o to zapytać radcę prawnego ; Przewodniczący RG potwierdził ,że redaktor naczelny jest pracownikiem ,otrzymuje wynagrodzenie , jeżeli u nas będzie to w zakresie czynności , to też będzie to pewien koszt , model z Pietrowic W. jest sprawdzony , jest to obiektywna ocena ;Wójt Gminy powiedziała m.in. ja tak czuję nie obiektywność , mogłam wydawać biuletyn ,który nie wymaga zgody Rady Gminy , każdy ma prawo publikować , my nie chcemy coś małpować , ale wypracować swój styl ; radna Małgorzata Drożdż powiedziała ,że zna przykład z Rydułtów , tam po prostu szkoły wysyłają swoje materiały – tak ,ale to nie jest niestety gazeta samorządowa; Wójt Gminy powiedziała , że tam mają całkiem inne fundusze , wydają na papierze kredowym , w kolorze ; radna Małgorzata Drożdż powiedziała ,że materiały ze szkół można wykorzystać ; Przewodniczący RG powiedział , że zdjęcia ksero nie są czytelne, ale można pozyskać tak jak w innych Gminach różne fundusze np. INTERREG ; Wójt Gminy potwierdziła , że będzie się szukać sponsorów ,ale od czegoś trzeba zacząć; radny Henryk Postawka zapytał ,co to za fundusz –jest w internecie; radny Gerard Pannek zapytał ,czy pani Wójt ma zamiar zrezygnować całkowicie z audycji radiowych ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że absolutnie nie ;radny Gerard Pannek potwierdził ,że byłaby to strata, są przecież imprezy ,gdzie z informacją trzeba się przedostać na dużo większe forum ,a to możliwe będzie tylko środkami masowego przekazu; Wójt Gminy odpowiedziała ,że chodzi o cykliczną audycję , reszta pozostaje bez zmian; radna Ewelina Krakowczyk zapytała, czy Gazeta to będzie

forma odpłatna w jakimś sensie; Wójt odpowiedziała, że nie , zawierać będzie tylko informacje najbardziej potrzebne; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr VI/ 23/06 w sprawie *wydawania Gazety Samorządowej Gminy Nędza* oddano 14 głosów ,przeciw nikt nie głosował ,wstrzymał się od głosowania-1 głos.

- 3) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ;Wójt Gminy powiedziała, że oddaje głos pani inspektor Ilonie Zoń, tym razem darujemy jeszcze pani skarbnik wystąpienie w sprawach finansowych; inspektor potwierdziła, że przed sesją omawiały problem i pani skarbnik świetnie by sobie poradziła, zgodnie z przepisami każdy zobowiązany podmiot ma obowiązek sam sobie rozliczyć należne opłaty z tytułu korzystania ze środowiska , zaś do wiadomości Gminy przelać tylko informację , rozliczenia dokonuje Urząd Marszałkowski , niestety Gmina nie ma takich informacji , wpływy z tytułu kar to mogą być różne np.za odpady , pozostałe wpłaty to darowizny , zyski z wystaw ekologicznych itp., ale ich się nie stosuje w Gminach , całość kar za usuwanie drzew i krzewów , pozostałe wpłaty na rzecz gminy to 20% kwot, które otrzymuje Urząd Marszałkowski , jest to odrębne konto i nie mamy możliwości sprawdzenia ,kto i ile wpłaca; radny Edward Mietła powiedział ,że ma propozycję do pani skarbnik-wykreślmy z załącznika słowo przelewy od Wojewody , nie będziemy tu gdybać , poza tym ,kto wpłaca –czy Wojewoda; inspektor odpowiedziała ,że nie ma takich informacji , kserokopia pisma powinna trafić do Gminy ,ale przychodzi tylko przelew ,gdzie pisze za co – z kar, z opłat , podmiot sam sobie nalicza opłatę; radny Edward Mietła zapytał ,czy nie było zaniechania , czy nie należało zawiadomić odpowiednich organów ,że takich dokumentów nie dostajemy, czy np. Żwirownia płaci ,w jakiej wysokości; inspektor odpowiedziała ,że nie zajmuje się Żwirownią; radny Edward Mietła potwierdził ,że niestety trzeba mieć dokumenty ,dobra wiara nie wystarczy; Wójt Gminy powiedziała ,że te materiały będą na pewno dokładnie opracowane ;inspektor potwierdziła ,że Gminy posługują się systemem Remars, w naszej go nie ma , system rejestruje podmioty zobowiązane do opłat , wgląd do decyzji ma tylko Urząd Marszałkowski ; radny Edward Mietła zapytał o likwidację azbestu ,czy jest sens zapisywać kwotę 500 zł , kto o tym wie, kto na tym skorzystał , czy można np. z tego funduszu sfinansować spółki wodne, to aż się prosi o realizację ; inspektor odpowiedziała ,że problem dotyczy ochrony wód, innego funduszu, w Gminie zarejestrowane są 52 wnioski o dopłatę do ogrzewania ekologicznego , potrzeba ok.26 tys. zł , my realizujemy ok.6 wniosków na rok , nie było sensu wprowadzać nowych haseł , mieszkańcy pytają co z ich wnioskiem, wpłynęły tylko dwa wnioski o wycofaniu azbestu , środków jest po prostu za mało ; radny Henryk Postawka powiedział m.in. próbuję porównać te dane z innymi gminami ,jest to zbyt mała kwota, rozmawiałem z mieszkańcem z sąsiedniej Gminy-Lyski ,to było 5 tys. zł ,skąd oni biorą takie środki , składam wniosek o rozpoznanie jak to jest rozwiązane w sąsiednich gminach; radny Gerard Przybyła zapytał ,co z opłatami za wywóz gruzu na śmietnisko , gdzie one idą ,powinny przecież zasilać ochronę środowiska; innych pytań nie zgłoszono .

Za przyjęciem Uchwały Nr VI/ 24/06 w sprawie *planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2007* oddano 12 głosów, nikt nie głosował przeciw, wstrzymało się od głosowania –3 głosy.

#### Ad.6

Radny Henryk Postawka zgodnie z sugestią na ostatniej sesji na piśmie zgłasza interpelację ,która na pewno nie będzie tematem na jedną sesję Rady Gminy –odczytał jej treść i załączył do Protokołu . Przewodniczący RG stwierdził ,że ma pismo od zainteresowanych i omówi tę sprawę na wtorkowym spotkaniu z panią Wójt.

Wójt Gminy powiedziała m.in. byłam na wizji w terenie , oglądałam tę drogę do posesji Państwa Pielów , tylko na mapie jest to prosta droga ,w terenie prowadzi przez stare wyrobisko ,chyba żwiru , teraz jest zarośnięta drzewami , aby przejechać samochodem trzeba jechać po prywatnej posesji,, nie wyobrażam sobie przejazdu zimą ,w śniegu ,droga prowadzi wzdłuż lasu ,a więc śnieg będzie tam długo leżał, Pielowie to strona zatargów rodzinnych ,gdy nie dojdą do porozumienia to Gmina będzie zaangażowana w sprawy sądowe, ktoś chce na siłę coś przeprowadzić , są to typowe zatargi rodzinne, trzeba tu wykazać dobrą wolę , radni przyjmując darowiznę chyba nie zdawali sobie sprawy do czego to doprowadzi , jest tam też na tym terenie przepompownia w Szymocicach , teraz dojazd to ok. 30mb drogi ; Przewodniczący RG dodał , że przewiduje iż będzie to stały punkt porządku obrad.

## Ad.7

Przewodniczący RG zgłosił wniosek ,aby uporządkować pobocze przy przystanku na ul. Gliwickiej w Nędzy - Wójt Gminy odpowiedziała ,że poborowi otrzymali polecenie czyszczenia rowów i już to robią.

Radna Beata Widera zgłosiła wniosek ,aby wykonać oświetlenie na ul. Jana Pawła II za przejazdem w stronę baru , brakuje tam dosłownie jednej lampy , wystarczyłoby przesunąć 1 słup oświetleniowy , kapliczka jest oświetlona reflektorem i to wystarczy, ale jest taki ciemny odcinek bez światła.

Wójt Gminy powiedziała ,że wniosek taki na pewno zgłosi też sołtys Joachim Halfar; radny Joachim Halfar potwierdził i zgłosił jeszcze jeden wniosek dotyczący lampy na ul. Jesionowej w kierunku na Babice.

Radna Małgorzata Drożdż powiedziała ,że na ul.Za Lasem w Górkach Śl. nie ma w ogóle lamp w środku lasku , są tam linie napowietrzne ,ale jest ciemno, a chodzi tam 10 dzieci do szkoły.

Radny Jan Flut powiedział ,że na temat oświetlenia w Babicach może pisać kronikę , na ul. Powstańców nie idzie powiesić 2 lamp ; Wójt Gminy potwierdziła ,że ludzie tam nie zgadzają się ,aby na swoim słupie powiesić im lampę uliczną.

Radny Henryk Postawka powiedział , że popiera wniosek radnej Drożdż, oświetlenie wszyscy by chcieli mieć , porównać tu można np. Jankowice Rudzkie ,gdzie na jednej drodze jest 15 lamp , Gmina płaci za ich użytkowanie; Wójt Gminy odpowiedziała ,że postaramy się to załatwić .

Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,że w Informatorze Sołeckim ,którego redaktorem naczelnym jest Henryk Postawka pojawiają się informacje nieprawdziwe , proszę zatem aby radny nie był tendencyjny ,wręcz uszczypliwy, zwracanie się o interwencję też nie uchodzi w takim tonie , drugi artykuł , nie podpisany zresztą przez autora , też zawiera stwierdzenia ,np. że sale przygotowano na dzień wyborów itp. , dokładnie nie czytałam ,ale poinformowano mnie o tym , naprawdę nie wypada aż tak się wypowiadać , wręcz złośliwie , a nie taka jest prawda.

Przewodniczący RG powiedział ,że jest to sprawa Sołectwa; radny Henryk Postawka potwierdził ,że informator powstał z inicjatywy Rady Sołeckiej i radnych Sołectwa.

Wójt Gminy powiedziała ,że prosi w miarę możliwości ,aby zapanował język pokoju , co prawda Rada Sołeczka ma poważną władzę ,ale można przecież inaczej.

Radna Beata Widera wnioskuje ,aby na ul. Borowiec zdjęto znak drogowy „kontrola radarowa” , teraz gdy zdjęto garby , to jest on po prostu śmieszny; Wójt Gminy potwierdziła ,że dla poszanowania prawa nie będziemy utrzymywać kłamstwa ; Przewodniczący RG powiedział ,że jest to śmieszna interpretacja .

Radny Gerard Pannek wnioskował obcięcie konarów drzew na ul.Trawniki , zagrażają one bezpieczeństwu ; zajmie się tym inspektor Wojtaszek.

Radny Krystian Okręt zwrócił się z pytaniem do pani Wójt- wykonałem oczyszczalnię przydomową za 7 tys. zł , czy mogę się starać o refinansowanie; Wójt Gminy odpowiedziała ,że ma taką sama , problem w tym ,że nie ma na to pieniędzy w budżecie. , jest to pewne nowum w naszej Gminie i nie ma czegoś takiego jak refinansowanie.

Radny Krystian Okręt wnioskował ,aby zdjąć ostatnie dwa ograniczenia prędkości na ul. Borowiec ; radny Roman Marcol powiedział ,że na propozycje usunięcia garbu przed jego domem odpowiedział nie ; radna Beata Widera powiedziała ,że wolałaby ,żeby te garby były ,radny Roman Marcol potwierdził ,że dla bezpieczeństwa mieszkańcy nie chcą ich zdjąć; radny powiatowy –wicestarosta Andrzej Chroboczek powiedział m.in. te garby na drogach to mój „lipling” związany z dziećmi , dla każdego kierowcy to oczywiście przekleństwo ,ale na razie nie ma wypadku , na ul. Leśnej je zdjęto , auta tam teraz przelatują ,a przed tym jednym ,który został to skręcają gwałtownie w lewo ; gdy ja je zakładałem to było nowum , nie było ich nawet w kodeksie drogowym , były na Zachodzie , teraz można już kupić takie urządzenia z atestem ; radny Roman Marcol powiedział ,że radar mógłby nawet stać koło mnie; radna Beata Widera powiedziała ,że na Ocicach są takie ograniczenia ,ale jest przynajmniej bezpiecznie; Wójt Gminy powiedziała ,że jest to kwestia wolniejszej jazdy .

Przewodniczący RG powiedział ,że ma pytanie do obecnego na sesji wicestarosty dot. ankiet w Szpitalu w Raciborzu , co dalej ; Wicestarosta odpowiedział m.in. jest to drugi mój „lipling” po garbach na drodze, czekamy na nowego dyrektora Szpitala i otrzymuje on od razu zadanie ,aby dalej to prowadzić , wypowiadać się może pacjent lub rodzina pacjenta , z własnych obserwacji wiem coś o leczeniu w tej placówce, jeżeli się boisz anonimowej ankiety to sam jesteś nieczysty , drugi problem

to to ,że ankieta jest wydawana wraz z wypisem ,a to trwa niekiedy i do dwóch tygodni , wiadomo też jaka jest załoga Szpitala .

Przewodniczący RG zapytał ,kiedy będzie na nowo uruchomione forum dyskusyjne na stronie internetowej Gminy ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że sytuacja taka potrwa co najmniej miesiąc , jestem daleka od cenzurowania , ale nie o to chodzi , nie jest to też oręż do walki , forma językowa też musi się zmienić , na razie można się wypowiadać w Gazecie i tam będą udzielane odpowiedzi.

Wicestarosta dodał ,że Powiat wydaje miesięcznik informacyjny o tym co się dzieje wokół , planujemy zwiększyć nakład , może też to być wkładka do naszej Gazety - czy będzie taka zgoda – Wójt Gminy odpowiedziała ,że tak.

Ad.8

Po stwierdzeniu ,że wyczerpano porządek obrad i nie ma więcej pytań i wniosków Przewodniczący RG zamknął sesję Rady Gminy w dniu 27 grudnia 2006 roku godz .16.35.

Wójt Gminy złożyła wszystkim radnym życzenia wszelkiej pomyślności , dobrych układów ,a wtedy uchwały pchną do przodu naszą Gminę.

Przewodniczący RG złożył życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności i dobrej współpracy ,zaznaczył , że radni otrzymali już życzenia w formie pisemnej na ostatniej sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała K.Tront